
 

 

Nord Energi ser ind i investeringer på 1,8 mia. kr. i elnettet over de næste 10 år 

Årets resultat på 245 mio. kr. er med til at sikre det nødvendige råderum for fremtidens 
investeringer. 

 

Hjørring, 30. april 2025 

Nord Energi kommer ud af 2024 med et resultat på 245 mio. kr. efter skat – et resultat, der overstiger 
forventningerne, og i høj grad er båret af salget af aktierne i Norlys Energi A/S og et gunstigt afkast 
på koncernens værdipapirer. 

Resultatet er med til at sikre det nødvendige økonomiske råderum frem mod de investeringer, der 
venter hos Nord Energi Net. I takt med den grønne omstilling står selskabet overfor markante 
udbygninger og forstærkninger af elnettet – op mod 1,8 mia. kr. over de næste 10 år – for at 
understøtte elektrificeringen af samfundet. 

"De kommende år bliver historisk investeringskrævende. Som en velkonsolideret koncern er det 
afgørende, at vi fortsat står på et solidt økonomisk fundament – både for at kunne investere 
rettidigt samt uden unødvendige omkostninger for vores andelshavere," siger bestyrelsesformand 
Jens Møller Lee. 

Nord Energi har igen i 2024 valgt ikke at udnytte den fulde indtægtsramme i elnetselskabet, men 
har i stedet holdt den på ca. 90%, hvilket over de sidste fire år har sparet andelshaverne for 152 mio. 
kr. Dette er i tråd med selskabets forretningsmodel og langsigtede tilgang til værdiskabelse, hvor 
økonomisk ansvarlighed går hånd i hånd med nogle af landets billigste tariffer. 

”Vi er ejet af vores andelshavere, og vores primære mål er at skabe værdi for dem og vores 
forsyningsområde, snarere end at maksimere profit”, udtaler bestyrelsesformand Jens Møller Lee. 

Strategien for Nord Energi er fortsat at være blandt de mest konkurrencedygtige elnet- og 
fibernetselskaber i Danmark med den bedst mulige leveringskvalitet til billigst mulige pris på kort 
og langt sigt. 

 

 

Fakta om indtægtsramme 

Indtægtsramme inden for elforsyning i Danmark refererer til det loft, som elnetselskaberne har for 
hvor meget, de kan opkræve fra forbrugerne for at dække deres omkostninger ved at levere 
elektricitet. Dette reguleres af myndighederne for at sikre rimelige priser og beskytte forbrugerne. 


